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	Nazwa przedmiotu Geneza i historia teatru muzycznego, pieśni, oratorium, mszy

	Jednostka prowadząca przedmiot:

Wydział Wokalno-Aktorski
	Rok akademicki:

2020/2021

	Kierunek: Wokalistyka

	Specjalność: śpiew solowy - opera

	Forma studiów: 
stacjonarne II st/ 2-letnie
	Profil kształcenia:

ogólnoakademicki  (A)
	Status przedmiotu: obowiązkowy/
fakultatywny

	Forma zajęć: 
zbiorowe, wykłady
	Język przedmiotu:

polski
	Rok /semestr

I/ I-II
	Wymiar godzin: 
60

	Koordynator przedmiotu
	Kierownik Katedry Wokalistyki dr hab. Jolanta Janucik prof. UMFC

	Prowadzący zajęcia
	dr hab. Krystyna Jaźwińska-Dobosz prof. UMEC ( realizacja w roku akad. 2021/2022)

	Cele przedmiotu
	Poszerzenie i pogłębienie wiedzy w zakresie historii teatru operowego, pieśni, oratorium i mszy przez pryzmat:

1. twórczości kompozytorów na tle stylistyki i estetyki epoki

2. wybitnych postaci (interpretatorów)

3. przeglądu istotnych wydarzeń artystycznych, festiwali muzycznych, koncertów i in.

4. historii i repertuaru liczących się teatrów operowych 

5. nagrań CD i DVD

	Wymagania wstępne
	Studenci powinni posiadać podstawową wiedzę z zakresu historii pieśni i historii teatru operowego, posługiwać się fachową terminologią muzyczną, dokonywać subiektywnej oceny oraz wartościować poszczególne wykonania.

	Kategorie efektów
	Numer efektu
	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU
	Numer efektu kier./spec. 

	Umiejętności
	1
	Student posiada szerszą wiedzę z zakresu historii teatru operowego, obejmującą również zagadnienia wykonawcze z zakresu stylistyki i estetyki. Ma świadomość na czym polegają aktualnie obowiązujące europejskie wzorce  i style wykonawcze.
	SO_XX

	
	2
	Przyporządkowuje właściwe informacje do słuchanego materiału muzycznego i potrafi go poddać krytycznej ocenie. Identyfikuje charakterystyczne elementy i cechy stylu wyróżniające dawnych i współczesnych wykonawców. Umie posługiwać się fachową terminologią z zakresu przerobionego materiału.
	SO_XX

	
	3
	Posiada umiejętność samooceny i konstruktywnej krytyki w stosunku do innych oraz formułowania sądów na temat społecznych, estetycznych i etycznych aspektów związanych z własna pracą.
	SO_XX

	TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU
	Liczba godzin

	Semestr I

1. Uniwersalny charakter teatru antycznego

2. Dramat średniowieczny i jego reminiscencje w formach oratoryjnych i scenicznych
3. Renesansowy dramat muzyczny
4. Opera barokowa – teatr wenecki i neapolitański
5. Teatr klasyczny Glucka i Mozarta – założenia formalne, estetyczne, oddziaływanie społeczne

6. Teatr I połowy XIX w – stylistyka włoska, niemiecka i francuska

Semestr II

7. Wybitni śpiewacy epoki bel canto – charakterystyka twórczości

8. Największe ośrodki operowe w aspekcie historycznym

9. Wagnerowski dramat muzyczny

10. Wybrane zagadnienia ze współczesnych dzieł dramatycznych

11. Współczesne teatry operowe
12. Wybrane sylwetki współczesnych wykonawców
	5

5

5

5

4

6

6

4

5

5

5
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	Metody kształcenia
	1. wykład problemowy

2.  wykład konwersatoryjny

3.  wykład z prezentacją multimedialną wybranych zagadnień

4.  praca z nagraniami CD, DVD i dyskusja

5.  analiza przypadków

6. prezentacja nagrań CD i DVD

	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Metoda
	Numer efektu uczenia

	
	1. prezentacja przygotowanych materiałów (autoprezentacja)
	1, 2

	
	2.dyskusje prowadzone podczas zajęć
	1,2,3

	
	3. praca w grupach
	1,2,3

	
	4. egzamin ustny
	1,2,3

	KORELACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, METODAMI KSZTAŁCENIA I WERYFIKACJI

	Numer efektu uczenia się
	Treści kształcenia
	Metody kształcenia
	Metody weryfikacji

	1
	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
	1,2,3,4,5,6
	1,2,3,4

	2
	3,4,5,6,7,10,11,12
	2,3,4,5,6
	1,2,3,4

	3
	7,8,9,10,11,12
	4,5,6
	1,2,3,4

	Warunki zaliczenia
	Zaliczenie przedmiotu uwarunkowane jest uczęszczaniem na zajęcia – kontrola obecności oraz osiągnięciem wszystkich założonych efektów kształcenia (w minimalnym akceptowalnym stopniu – w wysokości >50%). 

	Rok
	I
	II

	Semestr
	I
	II
	III
	IV

	ECTS
	
	
	2
	2

	Liczba godzin w tyg.
	
	
	2
	2

	Rodzaj zaliczenia
	
	
	zal
	EK

	Literatura podstawowa

	1. B. Horowicz Teatr operowy, Warszawa PIW, 1963.

2. A. Batta, Opera. Kompozytorzy, dzieła, wykonawcy, Könemann, Köln, 1999

3. P. Kamiński, Tysiąc i jedna opera, t. I-II, PWM, 2008.
4. J. Chomiński, K. Wilkowska Chomińska Formy muzyczne t. IV – Opera i dramat, t. V, Kraków, PWM, 1983.
5. J. Kański, Mistrzowie sceny operowej, PWM, 1998.
6. W. Panek, Kariery i legendy, Warszawa, 1984.
7. R. D. Golianek, P. Urbański (red.), Od literatury do opery i z powrotem, Toruń, 2010.
8. J. Mianowski, Krzywe lustro opery, Toruń, 2011.
9. S. Pettit, Opera w pigułce, Warszawa, 1999.

	Literatura uzupełniająca

	1. M. Rye, 1001 albumów muzyki klasycznej, Wyd. „Elipsa”, Poznań, 2003.

2. Odpowiadające zagadnieniom nagrania CD i DVD

	KALKULACJA NAKŁADU PRACY STUDENTA

	Zajęcia dydaktyczne
	60
	Przygotowanie się do prezentacji / koncertu
	

	Przygotowanie się do zajęć
	20
	Przygotowanie się do egzaminu / zaliczenia
	20

	Praca własna z literaturą
	20
	Inne
	0

	Konsultacje
	0
	
	

	Łączny nakład pracy w godzinach
	120
	Łączna liczba ECTS
	4

	Możliwości kariery zawodowej

	Absolwent przygotowany do podjęcia studiów podyplomowych lub doktoranckich. Artysta śpiewak ukształtowany pod względem wiedzy z zakresu stylistyki i estetyki wykonawczej.

	Ostatnia modyfikacja opisu przedmiotu

	Data
	Imię i nazwisko
	Czego dotyczy modyfikacja

	22.12.2020
	ad dr hab. Magdalena Idzik
	Uaktualnienie sylabusa


Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dopasowane do sytuacji epidemiologicznej wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni

Wydział Wokalno-Aktorski








